DIÁRIOOFIClALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°ll1 FORTALEZA, 13DE JUNHO DE 2017

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Câmara Municipal de Beberibe, Ceará, torna público
que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial n? 005/2017 referente à aquisição de eletrônicos, eletrodomésticos,
equipamentos de informática e móveis para à Câmara Municipal de Beberibe, conforme especificado no Anexo I - planilha de especificações, com
data de abertura marcada para o dia 26/06/2017, às 08hOOmin. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Câmara
Municipal de Beberibe/CE, sito à Av. Maria Calado, SIN, Centro, no horário de 08h às 12h. Beberibe - CE, 12 de junho de 2017. Alexandra
Paula de França - Pregoeira da Câmara Municipal de Beberibe.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados
que no próximo dia 14 de Julho de 2017, ás 09:00 h, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Publica n" 1306.0112017, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada para o serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema integral de iluminação publica, (zona
urbana e rural) do município de Quixeré, com fornecimento de material e mão de obra qualificada. O edital completo estará à disposição nos dias úteis
após esta publicação, no horário de 07:30 ás 13:00, na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332 - Centro. Quixeré-Ce, 13 de junho d! •••••.•-...
2017. Tiago Maia Pires - Presidente da CPL. ;i<;:)\'iiÇlt~,

V l' "'--"<Y\*** *** *** §. (j 'Ô«,
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Abertura de Envelope(s) de Proposta(s) de Preços - Toma -; e Preçd~ct~ ~
N° 2017.04.28.001. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, I - Parqu -
Soledade - CaucaialCE, comunica aos interessados a abertura dos envelopes de proposta( s) de preços Edital de Tomada de Preços N° 20 \:1.lO4.28.00 rn
cujo objeto é a Exec,ução dos Ser~iços de Reforma e Adequação do Estádio ;vrunicipal Cel. Raimundo de Oliveira, junto ~ Secretaria Es~o e IST;:;-"-~'.:o
Juventude do Município de Caucaia/Cli, conforme projetoís), que se realizará no d13 14 de junho de 2017 (14/0612017), as 10:30hs. caJa/CE,' 1"17.
12 de junho de 2017. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Anulação de Licitação - Concorrência Pública N° 2017.05.09.004. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, torna público que a Concorrência Pública N° 2017.05.09.004, que
realizar-se-à dia 14 de junho de 2017 (14/06/2017), às 09:00hs, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Drenagem Pluvial na malha viária -
diversas localidades, junto à Secretaria de Infraestrutura do Município de CaucaialCE, foi ANULADA, por determinação da Secretaria de Saúde, na
forma do Ar!. 49 da Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Caucaia/CE, 12 de junho de 2017. Francisco Paulo Ravy Leite -
Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, n" 120, Centro, toma público que se encontra à disposição
dos interessados o Edital de Concorrencia Pública N° 2017.06.09.001 cujo objeto é : Serviços de pavimentação em pedra tosca da Rua Caetano
no Distrito de Pecém no Município de São Gonçalo do Amarante-Ce, que realizar-se-á no dia 17 de Julho de 2017 às 09:00 hs. Referido EDITAL
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 hs. São Gonçalo A·
do Amarante-Ce, 12 de junho de 2017. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL. .J....,J

FSC*** *** *** __'h.""
MISTO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe. O Município de Beberibe, através da Secretaria de Finanças, por meio da Comissão de
Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Pregão Presencial N° 001l2017FINA-PP - Secretaria de
Finanças, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de licença de uso e manutenção de sistema
informatizado e integrado de gestão financeira e administrativa, de responsabilidade da Secretaria de Finanças do município de Beberibe, com data
de abertura marcada para o dia 03 de julho de 2017 às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na rua João Tomaz Ferreira, n° 42, bairro
Centro, Beberibe - Ceará. Informações neste endereço e pelo fone (85) 3338-1234. Beberibe - Ceará, 12 de junho de 2017.

PapeI-
apertirdefonlas--FSC:OC126031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Peutecoste - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Pentecoste, através
da Comissão de Licitações, toma público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão, n" 2017.05.24.39.PP.ADM,
do tipo Menor preço, visando o registro de preços para futuras aquisições de água adicionada de sais, destinadas as Secretarias diversas do Município
de Pentecoste, A realizar-se dia 26 de junho de 2017 ás 09:00hs, Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira
de Azevedo SIN - Centro - Pentecoste - Ceará, das 08:00 às Il:30h pelo telefone (85) 3352-2617 e nos site:www.tcm.ce.gov.br. Pentecoste - CE,
12 de Junho de 2017. Francisca Irlan de Castro Cavalcante - Prego eira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do Município
de CedrolCE comunica aos interessados que no próximo dia 14 de junho de 2017, às 09:00 horas, na Sede da Comissão Permanente de Licitação,
localizada na Travessa Liberato Moacir de Aguiar, SIN, Bairro Centro, Cedro/CE estará abrindo os envelopes propostas de preços referente à
Concorrência Pública N° 2103.0112017-01, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de conclusão da Creche
Tipo B do Alto de Padeiro, junto à Secretaria de Educação do Município de Cedro/CE. Cedro - CE, 12 de junho de 2017. Francisco Antônio
Viana Correia Costa - Presidente da CPL.

*** *** ***
Pelo presente aviso e em cumprimento à Lei n° 8.666/93 e suas alterações, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira
comunica aos interessados que realizará no dia 29/06/2017, às 09hs, na Rua Lúcio Torres, n". 622, Centro, Barreira, Ceará, a Tomada de Preços n°.
06.29.01/2017 para contratação de serviços de engenharia para execução de manutenção preventiva e corretiva nos prédios e anexos escolares da
rede municipal de ensino do Município de Barreira/Cê, Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de
segunda à sexta-feira, de 08h às 12h. BarreiralCE, 12 de junho de 2017. Roberta Serafim da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Barreira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Termo de Ratificação. O Sr. Secretário de Turismo do Cedro, Sr; Luiz Fernandes Diniz
Junior no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei n" 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o
que consta do presente processo administrativo de Inexigibilidade de Licitação n° 0506.0112017-03, vem RATIFICAR a declaração para a
contratação dos serviços a serem prestados na apresentação artística da banda de renome nacional "Forró Pegado" durante a tradicional Festa do
Chitão da Cidade de Cedro/ce que realizar-se-à no dia 15 de julho de 2017, determinando que se proceda a publicação do devido extrato. Cedro-CE,
12 de junho de 2017. Luíz Fernandes Diniz Junior - Secretário de Turismo.

*** *** ***